
●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

2023年2月10日 星期五
要闻部主编 责任编辑：马旦 校对：陈庆彪 电话：0579-8538105544

“4000平方的仓库有着落啦。”
2月7日下午，浙江六品堂印刷有限
公司总经理李六兵返回厂区时难掩
欣喜之情，“多亏了上溪镇商会在多
平台分享的厂房租赁信息。”

此时，在发货大楼四楼的智能
分拣车间里，48台分拣机器人和16
台分拣叉车正在来回穿梭。扫码、分
拣、入框……员工小王和同事们与
机器人配合默契，整个过程行云流
水。据悉，这套智能分拣系统上线半

年多来，商品分拣的效率整整提高了
三倍，目前一天处理8000多订单。

“电商春节不打烊，为了应对年
初的开学旺季，我们实行员工轮岗，
发放超额工资等多项福利，生产一天
未停。”李六兵说，随着业务量增长，
原来的仓库就不够用，现在这个问题
也得到了解决。新的一年计划再提高
能效 50%，继续降低成本，实现利润
持续增长。

呲呲呲……义乌市长新传动科技
有限公司数字化车间内一片忙碌，老
员工吴师傅正同时操作 6 台数控机
床对丝杆配件进行滚扎和挤螺纹。

“我们年初七开工的，目前 60 多名老
员工已经全部返岗，还带来了十多名
新员工，已经满产复工。”公司总经理
吴为生介绍。

作为一家专注于研发、制造和
销售机械传动产品的技术型高新企
业，“长新传动科技”自主研发的丝
杆长度平均一米左右、精度误差控
制在正负 0.05 毫米范围之内，处于

国内领先水平。今年以来，该公司已
投产近千万元设备，同时引进高级
人才，正在积极拓展半导体新能源
市场蓝海。

“随着业务量的增加，我们也曾
面临着厂房不足的问题，在上溪镇政
府的协调下，目前已经拓展了1000平
方米，新增产值 100 多万元。”吴为生
笑着说：“新的一年里，目标是实现产
品结构进一步优化，产能提高40%以
上，早日升级为规上企业。”

据悉，上溪镇制定了一系列的政
策和措施，积极为企业提供“订单式”
服务。从大年初五开始，镇班子成员带
头走访企业，收集存在困难和问题；同
时，全面宣传我市“开门红”政策措施，
指导企业应享尽享。

“我干注塑有经验，可以去你厂里
看看吗？”春雨淅淅沥沥，难挡就业者
求职的热情。2月8日，在上溪镇月湖
公园内，一场由上溪镇主办的春季就
业招聘会，吸引了一波又一波的求职
者前来。

据悉，这一场企业与求职者的“双
向奔赴”，现场有 60 多家企业与求职
者面对面，其中规上企业近 40 家，能
为求职者提供岗位2500多个。

“镇里节前就摸排了企业的用工
情况，正月初六就在月湖公园搭建
了供企业免费招聘的场地。”上溪镇
经济发展服务中心副主任龚康平
说，除传统招聘外，现场也安排了

“带岗”主播在快手、抖音、视频号等
多平台直播。

“为帮扶辖区内有就业意愿的群
众，特别是低保、低收入人员找到满
意的岗位，前期我们通过网格员、村
干部，动员其积极参加，有效调动了
本地剩余劳动力。”龚康平说，目前
该镇企业均已复工复产，企业进入
招工高峰期，各类岗位用工需求较
多。接下来，上溪镇计划针对义乌模
具城内经营企业，与院校合作开展
有针对性的专场招聘，助力辖区企业
冲刺一季度“开门稳”“开门红”。

全媒体记者 左翠玉 文/摄

上溪提供“订单式”服务 助推企业“开门红”

上溪镇春季就业招聘会吸引了众多求职者前来。

“长新传动科技”数字化车间内
一片忙碌。

▢ 全媒体记者 龚盈盈 文/摄

本报讯 2 月 8 日，2023 年“职在福
田 工作不必去远方”专场招聘会在新光
汇举行。现场，百余家用工单位提供了
1800多个就业岗位，旨在缓解企业招工难
用工难问题，帮助广大劳动者实现就业。

招聘会现场人头攒动，气氛热烈，招
聘企业展台、展板前挤满了前来咨询的
就业者。每家企业设置单独展位，在方便
求职者深入了解企业情况的同时，也便
于企业对求职者进行现场初试。“今天来
商城买点东西，正好看到有招聘会，而且
都是福田辖区的企业，离家近待遇也不
错，我打算应聘试试。”在招聘会现场，来
自河南的刘强高兴地对推荐岗位的工作
人员说。

据悉，福田街道充分发挥线上线下
优势，深入企业和社区进行宣传，着重对
高校毕业生、失业人员宣传此次招聘会，
确保此次招聘服务覆盖到有用工需求的

企业和求职者。同时，福田街道联合市妇
联，在商场搭建直播间开展“云”招聘，为
广大女性求职者提供就业机会。“今天打
算再招25个人，今年随着订单和业务量的
增加，目前人手还远远不够。”在现场，凯
越集团的相关负责人介绍，今天前来求职
人员比预想的要多，已经有20多位求职者
前来咨询，已有多名达成初步意向。

招聘会还设有公共就业服务区，为
求职人员提供反诈、职业指导、政策宣传
答疑等服务。“街道借招聘会‘东风’向
企业和求职者进行普法宣传，免费发放

‘春风卡’‘求职指南’等资料，真正使求
职者放心求职，放心登记、放心就业。”
福田街道相关负责人表示，志愿者通过
发放宣传资料，倡导企业规范用工、合
法用工、安全用工，向现场求职人员宣
讲政策法规知识，规避就业诈骗陷阱，
积极引导其在遇到劳动纠纷时依法依
规维护自身权益。

据统计，此次招聘会吸引了2000余

人参加现场咨询，其中大专以上学历占
七成，达成就业意向的约 576 人；“云”
招聘会涵盖服饰、化妆品等女性集中型

岗位 320 多个，线上直播间观看人数累
计达 65 万人次，初步达成就业意向达
2128人次。

优质岗位“送”到家门口
福田开展“职在福田”专场招聘会

▢ 全媒体记者 李爽爽

本报讯 为进一步做好校外培训机构安全工作，近
日，江东街道联合文体、科技、消防、行政执法、市场监管
等部门对辖区校外培训机构开展安全检查。

检查组现场督促培训机构严禁虚假宣传、违规广告、
价格欺诈等行为，重点检查了消防设施配备、安全通道、
隐患排查整治、安全应急预案及办学资质证照等。对检
查过程中发现的安全隐患，逐一登记，建立问题清单，
并要求各机构立即整改。

此外，检查人员以“检查服务+培训指导”的方
式，现场讲授灭火器材的使用维护、消除火灾隐患和
引导疏散逃生的方法，进一步增强场所工作人员消
防安全意识。同时，各培训机构要严格落实主体责
任，明确分工，签订安全管理工作规章制度、应急预
案，并上墙公示，做好安全隐患巡查管理，确保安全形
势持续稳定。

江东开展校外
培训机构安全检查

▢ 全媒体记者 谭祉潇

本报讯 连日来，廿三里街道各项目在建工地陆续迎
来复工，为进一步加强企业安全生产，廿三里街道成立检
查组，前往辖区二十冶工地、十七冶工地、荣安地产、金麟
禾府等项目现场，开展节后复工和安全生产专项督查，力
求把安全隐患消除在萌芽状态。

每到一处工地，检查组都详细了解施工方复工方
案制定、全员安全培训教育、全面安全检查等安全措
施落实情况，并对现场安全防护措施、建筑起重机械
设备，以及各类施工机械、机具维保和检测等安全管
理措施等进行检查。针对检查中发现的职工安全培训
力度不够、复工方案制定不完善等问题，检查组要求
项目参建单位必须严格落实安全生产措施，严格防范
各类安全生产事故发生。

“在复工前召开项目管理人员收心会和安全教育
交底会，布置安全生产大检查注意事项及具体检查内
容，在保证安全的基础上，全面抢抓工程建设。”廿三
里街道相关负责人表示，接下来将继续做好安全生产
督导检查，坚决筑牢安全防线，全力确保项目建设安
全快速推进。

廿三里开展在建工地
安全生产专项督查

▢ 全媒体记者 张云飞

本报讯 近日，省农业农村厅公布2022年浙江省稻
渔综合种养重点县和重点基地名单，义乌市陇头朱农业
科技发展有限公司荣膺稻渔综合种养重点基地。

据悉，陇头朱村为实现本村粮食种植“稳面积、稳
产量、生态型、高效益”的目标，经过对相关科研院所、
周边先进单位的考察学习，在积累丰富经验的基础
上，充分利用好、发挥好本村水源良田等自然资源优
势，决定实施“陇头朱现代农村稻虾轮作种养结合基
地”项目建设。

该项目由义乌市陇头朱农业科技发展有限公司
实施，项目总投资 200 万元，总规划面积 600 亩。项目
通过稻虾轮作打造综合、生态型现代农业新模式，在
确保稳定粮食面积、产量，提高粮食品质的基础上，
实现水稻种植与小龙虾养殖有机融合、生态互补，完
成小龙虾苗种孵化、养殖、包装、运输、销售一站式产
业化的完整综合体系建设，实现生态良好、农业增
效、农民增收。

稻渔综合种养出成效

义亭陇头朱村
获评省级重点基地

▢ 全媒体记者 陈健贤

本报讯 2月8日上午，2023年大陈
专场招聘会现场热闹不已，“中国衬衫之
乡”迎来了新春招工潮。

“公司主要生产衬衫，订单已经排到

今年年底了，因此急需扩大生产线，但车
位工人有些紧缺。”浙江傲哥服饰有限公
司工作人员说，得知大陈镇组织了招聘
会就第一时间报名，此次共提供管理工、
车间主任、平车工等 300 个岗位。为了

“抢人”，今年提高了部分岗位的待遇。

“现在企业已经开工了，不少岗位的工资
比去年上涨 5%-10%，食宿方面也有一
定的补贴。”招聘现场，携手服饰企业负
责人正忙着对前来询问的应聘者介绍企
业情况。

据悉，此次参加招聘会的企业共有

36 家。其中 31 家是服装企业，提供了
2000 多个岗位。接下来，大陈镇将持续
做好暖心服务，为企业和求职者搭好桥
梁，同时强化企业用工监测，动态掌握企
业用工变化、减员原因、缺工等情况，积
极做好对接服务。

31家服装企业就有2000多个岗位
大陈为企业和求职者搭好“桥梁”

为深入贯彻党风廉政建设有关要求，维护广大应
征青年的合法权益，增强征兵工作透明度，自觉接受社
会监督，保证全市征兵工作公开、公平、公正，现将廉洁
征兵监督举报方式和义乌市廉洁征兵监督员予以公
布，欢迎社会各界对征兵工作进行监督。

浙江省军区：浙江省杭州市南山路140号浙江省

军 区 纪 委〈收〉，邮 编 310002，举 报 电 话 ：0571-
87342291、15557175981。

金华军分区：金华市李渔东路2206号金华军分区
政治工作处组织纪检组〈收〉，邮编321015，举报电话：
0579-82536315、13173840715，

义乌市人武部：义乌市城中北路205号纪委〈收〉，

邮编322000，举报电话：0579-85523581，13095875012。
廉洁征兵监督员作为兼职监督人员，主要履行群众监

督职能，配合省征兵办公室及相关纪检监察部门开展工作，
及时发现、指出并参与纠治发生在群众身边的基层征兵“微
腐败”“暗腐败”问题。如发现任何征兵违法违纪线索或廉洁
征兵问题，可直接向廉洁征兵监督员进行举报反映。

2023年义乌市廉洁征兵监督员公示

姓 名

义乌市廉洁征兵监督员

张 洋

赵建军

高娟娟

何 进

颜洪清

成晓骏

何朝辉

佛堂镇廉洁征兵监督员

贾子力

朱金晓

丁国荣

苏溪镇廉洁征兵监督员

刘 亮

楼华海

朱 剑

上溪镇廉洁征兵监督员

冯新锋

张钊剑

吴志强

人员类别

市人武部纪检干部

市人武部基层风气监督员

市人大代表

市政协委员

市公安局工作人员

市卫健局工作人员

退伍军人

纪检干部

退伍军人

应征青年家长

纪检干部

退伍军人

应征青年家长

纪检干部

退伍军人

应征青年家长

移动电话

13095875012

13605826128

13185734428

13588681211

13857976066

18329072909

13867916606

15988505952

15888996523

13906892927

13566700609

15857976680

15857905688

13575970795

18057959555

13606897979

姓 名
大陈镇廉洁征兵监督员

傅 盼
陈洪棋
周丽丽

义亭镇廉洁征兵监督员
楼旭俊
吴琅孝
陈小勇

赤岸镇廉洁征兵监督员
余卫东
朱安定
朱根法

稠城街道廉洁征兵监督员
朱谢原
陈津茂
徐燕京

福田街道廉洁征兵监督员
吴竞东
楼金明
龚庆华

江东街道廉洁征兵监督员
陈永红
吴军民
傅志坚

人员类别

纪检干部
退伍军人

应征青年家长

纪检干部
应征青年家长

热心群众

纪检干部
退伍军人

应征青年家长

纪检干部
退伍军人

应征青年家长

纪检干部
退伍军人

应征青年家长

纪检干部
退伍军人
热心群众

移动电话

18857914068
15967958333
18072333812

15957935701
13506895681
13705793766

18857971321
18857940266
18969391777

18257907999
15868961579
13566968432

15757908778
18405793366
13957913065

13605826886
15057968666
13516921322

姓 名
稠江街道廉洁征兵监督员

童超军
许建华
王荣富

北苑街道廉洁征兵监督员
赵俊超
陈阳辉
王小琴

后宅街道廉洁征兵监督员
樊金山
金卫强
陈国春

城西街道廉洁征兵监督员
王魁彪
楼常军
龚小英

廿三里街道廉洁征兵监督员
何江鸿
虞敷平
王建民

义乌工商职业技术学院廉洁征兵监督员
王 晓
卢家琳
杨旭峰

人员类别

纪检干部
应征青年家长

热心群众

纪检干部
退伍军人

应征青年家长

纪检干部
退伍军人
热心群众

纪检干部
热心群众

应征青年家长

纪检干部
退伍军人
热心群众

教职员工
教职员工
教职员工

移动电话

15858982215
13676836190
13957941206

15868949118
13738982555
18967429147

13566702060
18157930049
18657977958

13757979693
13819956668
18266900888

18258985239
15957987000
13957904626

13777513258
15057953312
13957918060

义乌市廉洁征兵监督员公示

■党群连心 为民服务

招聘会现场招聘会现场


