

优质岗位"送"到家门口

福田开展"职在福田"专场招聘会

□ 全媒体记者 龚盈盈 文/摄

本报讯 2月8日,2023年"职在福 田 工作不必去远方"专场招聘会在新光 汇举行。现场,百余家用工单位提供了 1800多个就业岗位,旨在缓解企业招工难 用工难问题,帮助广大劳动者实现就业。

招聘会现场人头攒动,气氛热烈,招 聘企业展台、展板前挤满了前来咨询的 就业者。每家企业设置单独展位,在方便 求职者深入了解企业情况的同时,也便 于企业对求职者进行现场初试。"今天来 商城买点东西,正好看到有招聘会,而且 都是福田辖区的企业,离家近待遇也不 错,我打算应聘试试。"在招聘会现场,来 自河南的刘强高兴地对推荐岗位的工作 人员说。

据悉,福田街道充分发挥线上线下 优势,深入企业和社区进行宣传,着重对 高校毕业生、失业人员宣传此次招聘会, 确保此次招聘服务覆盖到有用工需求的

企业和求职者。同时,福田街道联合市妇 联,在商场搭建直播间开展"云"招聘,为 广大女性求职者提供就业机会。"今天打 算再招25个人,今年随着订单和业务量的 增加,目前人手还远远不够。"在现场,凯 越集团的相关负责人介绍,今天前来求职 人员比预想的要多,已经有20多位求职者 前来咨询,已有多名达成初步意向。

招聘会还设有公共就业服务区,为 求职人员提供反诈、职业指导、政策宣传 答疑等服务。"街道借招聘会'东风'向 企业和求职者进行普法宣传,免费发放 '春风卡''求职指南'等资料,真正使求 职者放心求职,放心登记、放心就业。" 福田街道相关负责人表示,志愿者通过 发放宣传资料,倡导企业规范用工、合 法用工、安全用工,向现场求职人员宣 讲政策法规知识,规避就业诈骗陷阱, 积极引导其在遇到劳动纠纷时依法依 规维护自身权益。

据统计,此次招聘会吸引了2000余

人参加现场咨询,其中大专以上学历占 七成,达成就业意向的约576人;"云' 招聘会涵盖服饰、化妆品等女性集中型

→ 综合

岗位320多个,线上直播间观看人数累 计达65万人次,初步达成就业意向达 2128人次。



31家服装企业就有2000多个岗位

大陈为企业和求职者搭好"桥梁"

◯ 全媒体记者 陈健贤

本报讯 2月8日上午,2023年大陈 专场招聘会现场热闹不已,"中国衬衫之 乡"迎来了新春招工潮。

"公司主要生产衬衫,订单已经排到

今年年底了,因此急需扩大生产线,但车 位工人有些紧缺。"浙江傲哥服饰有限公 司工作人员说,得知大陈镇组织了招聘 会就第一时间报名,此次共提供管理工、 车间主任、平车工等300个岗位。为了 "抢人",今年提高了部分岗位的待遇。

"现在企业已经开工了,不少岗位的工资 比去年上涨5%-10%,食宿方面也有一 定的补贴。"招聘现场,携手服饰企业负 责人正忙着对前来询问的应聘者介绍企 业情况。

据悉,此次参加招聘会的企业共有

36家。其中31家是服装企业,提供了 2000多个岗位。接下来,大陈镇将持续 做好暖心服务,为企业和求职者搭好桥 梁,同时强化企业用工监测,动态掌握企 业用工变化、减员原因、缺工等情况,积 极做好对接服务。

2023年义乌市廉洁征兵监督员公示

为深入贯彻党风廉政建设有关要求,维护广大应 征青年的合法权益,增强征兵工作透明度,自觉接受社 会监督,保证全市征兵工作公开、公平、公正,现将廉洁 征兵监督举报方式和义乌市廉洁征兵监督员予以公 布,欢迎社会各界对征兵工作进行监督。

浙江省军区:浙江省杭州市南山路140号浙江省

姓 名	人员类别	移动电话
	义乌市廉洁征兵监督员	
张 洋	市人武部纪检干部	13095875012
赵建军	市人武部基层风气监督员	13605826128
高娟娟	市人大代表	13185734428
何 进	市政协委员	13588681211
颜洪清	市公安局工作人员	13857976066
成晓骏	市卫健局工作人员	18329072909
何朝辉	退伍军人	13867916606
	佛堂镇廉洁征兵监督员	
贾子力	纪检干部	15988505952
朱金晓	退伍军人	15888996523
丁国荣	应征青年家长	13906892927
	苏溪镇廉洁征兵监督员	
刘亮	纪检干部	13566700609
楼华海	退伍军人	15857976680

应征青年家长

纪检干部

退伍军人

应征青年家长

上溪镇廉洁征兵监督员

华区纪安(収),即编310002, 华报电话: 05/1-
87342291、15557175981。
全华军分区,全华市李渔东路2206号全华军分区

政治工作处组织纪检组〈收〉,邮编321015,举报电话: 0579-82536315,13173840715,

义乌市人武部:义乌市城中北路205号纪委〈收〉,

义乌市廉洁征兵监督员公示 人员类别 移动电话

	大陈镇廉活征兵监督员		
傅 盼	纪检干部	18857914068	
陈洪棋	退伍军人	15967958333	
周丽丽	应征青年家长	18072333812	
义亭镇廉洁征兵监督员			
楼旭俊	纪检干部	15957935701	
吴琅孝	应征青年家长	13506895681	
陈小勇	热心群众	13705793766	
	赤岸镇廉洁征兵监督员		
余卫东	纪检干部	18857971321	
朱安定	退伍军人	18857940266	
朱根法	应征青年家长	18969391777	
	稠城街道廉洁征兵监督员	Į	
朱谢原	纪检干部	18257907999	
陈津茂	退伍军人	15868961579	
徐燕京	应征青年家长	13566968432	
福田街道廉洁征兵监督员			
吴竞东	纪检干部	15757908778	
楼金明	退伍军人	18405793366	
龚庆华	应征青年家长	13957913065	
江东街道廉洁征兵监督员			
陈永红	纪检干部	13605826886	
吴军民	退伍军人	15057968666	
傅志坚	热心群众	13516921322	

邮编322000,举报电话:0579-85523581,13095875012。

廉洁征兵监督员作为兼职监督人员,主要履行群众监 督职能,配合省征兵办公室及相关纪检监察部门开展工作, 及时发现、指出并参与纠治发生在群众身边的基层征兵"微 腐败""暗腐败"问题。如发现任何征兵违法违纪线索或廉洁 征兵问题,可直接向廉洁征兵监督员进行举报反映。

姓名	人员类别	移动电话			
稠江街道廉洁征兵监督员					
童超军	纪检干部	15858982215			
许建华	应征青年家长	13676836190			
王荣富	热心群众	13957941206			
	北苑街道廉洁征兵监督员				
赵俊超	纪检干部	15868949118			
陈阳辉	退伍军人	13738982555			
王小琴	应征青年家长	18967429147			
	后宅街道廉洁征兵监督员				
樊金山	纪检干部	13566702060			
金卫强	退伍军人	18157930049			
陈国春	热心群众	18657977958			
	城西街道廉洁征兵监督员				
王魁彪	纪检干部	13757979693			
楼常军	热心群众	13819956668			
龚小英	应征青年家长	18266900888			
	廿三里街道廉洁征兵监督员				
何江鸿	纪检干部	18258985239			
虞敷平	退伍军人	15957987000			
王建民	热心群众	13957904626			
义点	义乌工商职业技术学院廉洁征兵监督员				
王 晓	教职员工	13777513258			
卢家琳	教职员工	15057953312			
杨旭峰	教职员工	13957918060			

■打造平安义乌 构建和谐社会

江东开展校外 培训机构安全检查

□ 全媒体记者 李爽爽

本报讯 为进一步做好校外培训机构安全工作,近 日,江东街道联合文体、科技、消防、行政执法、市场监管 等部门对辖区校外培训机构开展安全检查。

检查组现场督促培训机构严禁虚假宣传、违规广告、 价格欺诈等行为,重点检查了消防设施配备、安全通道、 隐患排查整治、安全应急预案及办学资质证照等。对检 查过程中发现的安全隐患,逐一登记,建立问题清单, 并要求各机构立即整改。

此外,检查人员以"检查服务+培训指导"的方 式,现场讲授灭火器材的使用维护、消除火灾隐患和 引导疏散逃生的方法,进一步增强场所工作人员消 防安全意识。同时,各培训机构要严格落实主体责 任,明确分工,签订安全管理工作规章制度、应急预 案,并上墙公示,做好安全隐患巡查管理,确保安全形 势持续稳定。

廿三里开展在建工地 安全生产专项督查

□ 全媒体记者 谭祉潇

本报讯 连日来,廿三里街道各项目在建工地陆续迎 来复工,为进一步加强企业安全生产,廿三里街道成立检 查组,前往辖区二十冶工地、十七冶工地、荣安地产、金麟 禾府等项目现场,开展节后复工和安全生产专项督查,力 求把安全隐患消除在萌芽状态。

每到一处工地,检查组都详细了解施工方复工方 案制定、全员安全培训教育、全面安全检查等安全措 施落实情况,并对现场安全防护措施、建筑起重机械 设备,以及各类施工机械、机具维保和检测等安全管 理措施等进行检查。针对检查中发现的职工安全培训 力度不够、复工方案制定不完善等问题,检查组要求 项目参建单位必须严格落实安全生产措施,严格防范 各类安全生产事故发生。

"在复工前召开项目管理人员收心会和安全教育 交底会,布置安全生产大检查注意事项及具体检查内 容,在保证安全的基础上,全面抢抓工程建设。"廿三 里街道相关负责人表示,接下来将继续做好安全生产 督导检查,坚决筑牢安全防线,全力确保项目建设安 全快速推进。

稻渔综合种养出成效

义亭陇头朱村 获评省级重点基地

□ 全媒体记者 张云飞

本报讯 近日,省农业农村厅公布2022年浙江省稻 渔综合种养重点县和重点基地名单,义乌市陇头朱农业 科技发展有限公司荣膺稻渔综合种养重点基地。

据悉,陇头朱村为实现本村粮食种植"稳面积、稳 产量、生态型、高效益"的目标,经过对相关科研院所、 周边先进单位的考察学习,在积累丰富经验的基础 上,充分利用好、发挥好本村水源良田等自然资源优 势,决定实施"陇头朱现代农村稻虾轮作种养结合基 地"项目建设。

该项目由义乌市陇头朱农业科技发展有限公司 实施,项目总投资200万元,总规划面积600亩。项目 通过稻虾轮作打造综合、生态型现代农业新模式,在 确保稳定粮食面积、产量,提高粮食品质的基础上, 实现水稻种植与小龙虾养殖有机融合、生态互补,完 成小龙虾苗种孵化、养殖、包装、运输、销售一站式产 业化的完整综合体系建设,实现生态良好、农业增 效、农民增收。

上溪提供"订单式"服务 助推企业"开门红"



朱 剑

冯新锋

张钊剑

吴志强

"长新传动科技"数字化车间内 一片忙碌。

"4000平方的仓库有着落啦。" 2月7日下午,浙江六品堂印刷有限 公司总经理李六兵返回厂区时难掩 欣喜之情,"多亏了上溪镇商会在多 平台分享的厂房租赁信息。"

此时,在发货大楼四楼的智能 分拣车间里,48台分拣机器人和16 台分拣叉车正在来回穿梭。扫码、分 拣、入框……员工小王和同事们与 机器人配合默契,整个过程行云流 水。据悉,这套智能分拣系统上线半 年多来,商品分拣的效率整整提高了 三倍,目前一天处理8000多订单。

15857905688

13575970795

18057959555

13606897979

"电商春节不打烊,为了应对年 初的开学旺季,我们实行员工轮岗, 发放超额工资等多项福利,生产一天 未停。"李六兵说,随着业务量增长, 原来的仓库就不够用,现在这个问题 也得到了解决。新的一年计划再提高 能效50%,继续降低成本,实现利润 持续增长。

呲呲呲……义乌市长新传动科技 有限公司数字化车间内一片忙碌,老 员工吴师傅正同时操作6台数控机 床对丝杆配件进行滚扎和挤螺纹。 "我们年初七开工的,目前60多名老 员工已经全部返岗,还带来了十多名 新员工,已经满产复工。"公司总经理 吴为生介绍。

作为一家专注于研发、制造和 销售机械传动产品的技术型高新企 业,"长新传动科技"自主研发的丝 杆长度平均一米左右、精度误差控 制在正负0.05毫米范围之内,处于

国内领先水平。今年以来,该公司已 投产近千万元设备,同时引进高级 人才,正在积极拓展半导体新能源 市场蓝海。

"随着业务量的增加,我们也曾 面临着厂房不足的问题,在上溪镇政 府的协调下,目前已经拓展了1000平 方米,新增产值100多万元。"吴为生 笑着说:"新的一年里,目标是实现产 品结构进一步优化,产能提高40%以 上,早日升级为规上企业。

据悉,上溪镇制定了一系列的政 策和措施,积极为企业提供"订单式" 服务。从大年初五开始,镇班子成员带 头走访企业,收集存在困难和问题;同 时,全面宣传我市"开门红"政策措施, 指导企业应享尽享。

"我干注塑有经验,可以去你厂里 看看吗?"春雨淅淅沥沥,难挡就业者 求职的热情。2月8日,在上溪镇月湖 公园内,一场由上溪镇主办的春季就 业招聘会,吸引了一波又一波的求职

据悉,这一场企业与求职者的"双 向奔赴",现场有60多家企业与求职 者面对面,其中规上企业近40家,能 为求职者提供岗位2500多个。

"镇里节前就摸排了企业的用工 情况,正月初六就在月湖公园搭建 了供企业免费招聘的场地。"上溪镇 经济发展服务中心副主任龚康平 说,除传统招聘外,现场也安排了 "带岗"主播在快手、抖音、视频号等 多平台直播。

"为帮扶辖区内有就业意愿的群 众,特别是低保、低收入人员找到满 意的岗位,前期我们通过网格员、村 干部,动员其积极参加,有效调动了 本地剩余劳动力。"龚康平说,目前 该镇企业均已复工复产,企业进入 招工高峰期,各类岗位用工需求较 多。接下来,上溪镇计划针对义乌模 具城内经营企业,与院校合作开展 有针对性的专场招聘,助力辖区企业 冲刺一季度"开门稳""开门红"。

全媒体记者 左翠玉 文/摄



上溪镇春季就业招聘会吸引了众多求职者前来。